ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 03/02/2018
Nomeia  membros do Comitê Assessor Local De Iniciação Científica Júnior (CALIC-JR), órgão integrante da Diretoria Executiva De Gestão Da Pesquisa e da Pós-Graduação da Universidade Paranaense – UNIPAR.

O REITOR da Universidade Paranaense - UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte:

ATO EXECUTIVO

Art. 1º
Nomeia os membros do Comitê Assessor Local de Iniciação Científica Júnior (CALIC-JR) da Universidade Paranaense – UNIPAR:
	Evellyn Claudia Wietzikoski Lovato
	Diretora Executiva de Gestão da Pesquisa e da Pós-Graduação
	Doutora

	Ana Carolina Soares Fraga Zaze
	Chefe do Núcleo de Pesquisa em Ciências da Saúde e Desenvolvimento Humano
	Doutora

	Jorge Antônio Vieira
	Chefe do Núcleo de Pesquisa em Ciências Humanas e Sociais Aplicadas
	Doutor

	Luciano Seraphim Gasques
	Chefe do Núcleo de Pesquisa em Ciências Biológicas, Agrárias e Tecnológicas
	Doutor

	Ranulfo Piau Júnior
	Representante do Instituto de Ciências Exatas, Agrárias, Tecnológicas e
Geociências
	Doutora

	Rosiley Berton Pacheco
	Representante do Instituto de Ciências Biológicas, Médicas e da Saúde
	Doutora

	Sonia Maria Moro Do Nascimento
	Representante Núcleo dos Institutos de Ciências Humanas, Lingüística, Letras e Artes; de Ciências Sociais Aplicadas; e de Educação
	Doutora

	Andreia Aparecida Ferreira da Silva
	Representante dos supervisores
	Mestre

Art. 2º
Os membros do Comitê Assessor Local de Iniciação Científica Júnior              (CALIC-JR) da Universidade Paranaense – UNIPAR, terão mandato regular de 2 (dois) anos.
Art. 3º
Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Umuarama, 03 de fevereiro de 2018.

CARLOS EDUARDO GARCIA

    REITOR